INDICAÇÃO Nº 180/2018                            Em, 08 de Novembro de 2018.

Exmº. Srº. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas – Prefeito Municipal, com a

seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja nomeado e empossado os

membros do Conselho Municipal de Turismo no município de Carnaúba dos

Dantas/RN, de acordo com a Lei nº 979, de 27 de Agosto de 2018.

J U S T I F I C A T I V A

O Conselho Municipal de Turismo tem o objetivo de consolidar parcerias e

proporcionar, através de suas ações, o envolvimento e o comprometimento dos mais

variados setores sócio-econômicos do município no fomento da atividade turística.

 Os membros devem participar ativamente, promovendo a articulação de toda a

sociedade através de campanhas que propiciem a transformação de cada cidadão

em agente da imagem turística e defensor do patrimônio cultural e ambiental do

município.

Certo de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito Municipal na sua execução

antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas/RN, em 08 de Novembro de 2018.

_______________________________________________
FABIANO DE ARAÚJO MEDEIROS

Vereador Proponente